



BÁCS-KISKUN VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

Ikt. szám: BK/KTF/06662-18/2025.

Ügyintéző: Tóthné Szakál Gréta

Szabó László

Kovács György

Sirok Attila

dr. Tankó Zoltán

Telefon: +36 (76) 795-955

+36 (76) 795-859

KRID azonosító: 246192384

Tárgy: TisVet Kft., BK/KTF/08187-25/2024. számon kiadott egységes környezethasználati engedély nem jelentős változtatás miatti módosítása (új nevelőépületek létesítése) eljárást lezáró határozat

H A T Á R O Z A T

A **TisVet Korlátolt Felelősségű Társaság** (székhely: 6134 Kömpöc, Kossuth Lajos utca 43., adószám: 23058592-2-03, cégjegyzékszám: 03-09-128571, cég hivatalos elektronikus elérhetősége: 23058592#cegkapu, a cég rövidített elnevezése: TisVet Kft.) - a továbbiakban: **Engedélyes - részére 2025. augusztus 26. napján** előterjesztett – a Csólyospálos 030/123, 030/124, 030/125 és 030/126 hrsz. alatti telephelyre (KTJ: 103 281 424) vonatkozó, a környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 2. számú mellékletének 11. a) pontja: „Intenzív baromfi- vagy sertéstenyésztés, több mint 40 000 férőhely baromfi számára” szerinti tevékenység folytatásához a **BK/KTF/08187-25/2024. számon kiadott egységes környezethasználati engedély (továbbiakban: Engedély) nem jelentős változtatás miatti módosítása tárgyú (új nevelőépületek létesítése) iránti kérelemre, valamint hivatalból** – a Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály (a továbbiakban: környezetvédelmi hatóság), mint környezetvédelmi hatóság az alábbiak szerint

módosítja:

1. A környezetvédelmi hatóság a kérelemben foglaltak alapján a BK/KTF/08187-25/2024. iktatószámán kiadott egységes környezethasználati engedélyt az alábbiak szerint módosítja:

Az engedély 3. oldalán, „A TECHNOLOGIA ISMERTETÉSE” fejezet „Trágyakezelés,- tárolás” alfejezete az alábbiak szerint módosul:

Trágyakezelés,- tárolás

Az almozást a meglévő fóliasátras nevelőépületekben kézi erővel a napos állomány betelepítését megelőzően, illetve az áttelepítések előtt végzik el, az éves turnusszámnak megfelelően évente 4 alkalommal, a 2 hetes szerviz periódusban. Az új nevelőépületekben automata alombehordó rendszer működtetését tervezik, mely a turnusidő során szükség szerinti ráalmozást biztosít.

Az új nevelőépületekhez (10 db) 2 db almozó központ fog tartozni, ami 5-5 épületet lát el alomanyaggal csővezeték rendszeren keresztül. Az almozó központok védőtető-oldalfal borítással lesznek ellátva, abból a célból, hogy az alomanyag a környezeti hatásoknak ne legyen kitéve. Az almozó központokban 1-1 db bálabontó gép lesz elhelyezve, melyek biztosítani tudják az almozáshoz szükséges száraz, tiszta búzaszalmát.

A meglévő fóliasátras nevelőépületekből és az új nevelőépületekből a trágyát a turnusok végén kismgépek alkalmazásával termelik ki, majd közvetlenül szállítójárműre helyezik és elszállítják a telephelyről. Az almos trágyát kihelyezési tilalom időszakában a telephelyen meglévő 150 m² alapterületű, valamint a kiépíteni tervezett 800 m² alapterületű trágyatárolóban helyezik el. A telephelyen képződött almos és hígtrágyát a talaj tápanyag utánpótlása céljából szántóföldre juttatják ki.

A meglévő tömő ólakban alomanyagot nem használnak. A tömő ólakban képződött hígtrágyát a ketrecek alatt lévő 1 db 20 m³-es és 1 db 40 m³-es aknában gyűjtik, majd évente 4 alkalommal tartálykocsival szállítják el a telephelyről.

Az engedély 3. oldalán, „A TECHNOLOGIA ISMERTETÉSE” fejezet „Fűtés” alfejezete az alábbiak szerint módosul:

Fűtés

A fóliasátras nevelőépületek fűtését fóliasátranként 3 db kis teljesítményű hőlégbefúvó biztosítja. A tömő ólakban fűtőberendezés nem található. Az új nevelőépületekben épületenként 2 db, egyenként 80 kW teljesítményű hőlégbefúvó működtetését tervezik. A meglévő helyiségek fűtéséhez kis teljesítményű elektromos, illetve kis teljesítményű földgáztüzelésű berendezéseket használnak.

Az engedély 4. oldalán, „A TECHNOLOGIA ISMERTETÉSE” fejezet „Vízellátás” alfejezete az alábbiak szerint módosul:

Vízellátás

A Kft. a szociális és a technológiai vízigényét saját kútról biztosítja.

Az engedély 4. oldalán, „A TEVÉKENYSÉG LEVEGŐTISZTASÁG-VÉDELMI VONATKOZÁSAI” fejezet „Fűtés” alfejezete az alábbiak szerint módosul:

Fűtés

A fóliasátras nevelőépületek fűtését fóliasátranként 3 db kis teljesítményű hőlégbefúvó biztosítja. A tömő ólakban fűtőberendezés nem található. Az új nevelőépületekben épületenként 2 db, egyenként 80 kW teljesítményű hőlégbefúvó működtetését tervezik. A meglévő helyiségek fűtéséhez kis teljesítményű elektromos, illetve kis teljesítményű földgáztüzelésű berendezéseket használnak.

Az engedély 5. oldalán, „A TEVÉKENYSÉG LEVEGŐTISZTASÁG-VÉDELMI VONATKOZÁSAI” fejezet „Trágyakezelés, tárolás” alfejezete az alábbiak szerint módosul:

Az almozást a meglévő fóliasátras nevelőépületekben kézi erővel a napos állomány betelepítését megelőzően, illetve az áttelepítések előtt végzik el, az éves turnusszámnak megfelelően évente 4 alkalommal, a 2 hetes szerviz periódusban. Az új nevelőépületekben automata alombehordó rendszer működtetését tervezik, mely a turnusidő során szükség szerinti ráalmozást biztosít.

Az új nevelőépületekhez (10 db) 2 db almozó központ fog tartozni, ami 5-5 épületet lát el alomanyaggal csővezeték rendszeren keresztül. Az almozó központok védőtető-oldalfal borítással lesznek ellátva, abból a célból, hogy az alomanyag a környezeti hatásoknak ne legyen kitéve. Az

almozó központokban 1-1 db bálabontó gép lesz elhelyezve, melyek biztosítani tudják az almozáshoz szükséges száraz, tiszta búzaszalmát.

A meglévő fóliasátras nevelőépületekből és az új nevelőépületekből a trágyát a turnusok végén kisgépek alkalmazásával termelik ki, majd közvetlenül szállítójárműre helyezik és elszállítják a telephelyről. Az almos trágyát kihelyezési tilalom időszakában a telephelyen meglévő 150 m² alapterületű, valamint a kiépíteni tervezett 800 m² alapterületű trágyatárolóban helyezik el. A telephelyen képződött almos és hígtrágyát a talaj tápanyag utánpótlása céljából szántóföldre juttatják ki.

A meglévő tömő ólakban alomanyagot nem használnak. A tömő ólakban képződött hígtrágyát a ketrecek alatt lévő 1 db 20 m³-es és 1 db 40 m³-es aknában gyűjtik, majd évente 4 alkalommal tartálykocsival szállítják el a telephelyről.

Az engedély 5-6. oldalán, „A TEVÉKENYSÉG LEVEGŐTISZTASÁG-VÉDELMI VONATKOZÁSAI” fejezet „Hatásterület” alfejezetében található táblázat helyébe az alábbi kerül, továbbá a táblázat alatti alfejezet az alábbiak szerint módosul:

Búzforrás		Távolság (m) épületenként és trágyatárolónként
Meglévő létesítmények	21 db fóliasátras nevelőépület	46
	3 db tömő ól	52
	150 m ² alapterületű trágyatároló	23
Tervezett létesítmények	10 db nevelőépület	108
	800 m ² alapterületű trágyatároló	72

(A dokumentáció szerint a tömő ólak alatti aknák zártak, az aknafedeleket csak a kiürítés ideje alatt tartják nyitva, így az aknák nem minősülnek búzforrásnak.)

A védelmi övezet nagyságát a hatásterületekkel megegyező, – a fóliasátras nevelőépületek falától számított 46 m, a tömő ólak falától számított 52 m, az új nevelőépületek falától számított 108 m, a meglévő trágyatároló szélétől számított 23 m, valamint a tervezett trágyatároló szélétől számított 72 m – távolságban állapították meg.

A dokumentációban foglaltak szerint a védelmi övezet által érintett 030/7 hrsz. alatti (kivett tanya, gyümölcsös és szántó művelési ágú) ingatlanon található egy tanyaépület, azonban a védelmi övezet a tanya épületét nem érinti. Ennek alapján a dokumentáció szerint jelen engedélyezés időpontjában a fenti védelmi övezetek védendő létesítményeket nem érintenek. A dokumentációban leírtak alapján a legközelebbi lakóépületek a telephely Ny-i telekhatárától 60 m távolságra, a 030/7 hrsz. alatt és K-i telekhatárától 152 m távolságra, a 030/11 hrsz. alatt helyezkednek el.

Az engedély 7. oldalán, „A ZAJ-ÉS REZGÉSVÉDELMI VONATKOZÁSAI” fejezet „Egyéb zajforrások” alfejezete az alábbiak szerint módosul:

- d) Gépjárműforgalom: állati hullák elszállítása (heti 1-2 alkalom), trágyaszállítás (hetente 6-8 alkalommal), takarmány szállítása (naponta egyszer), élőállat szállítás (hetente egyszer), személygépkocsi célforgalom (naponta 4-5 db gépkocsi).
- e) 2 db bálabontó gép [LWA (zajtjeljesítménye): egyenként 82 dB, üzemidejük napi 1-2 óra]

Az engedély 9. oldalán, „A TEVÉKENYSÉG FÖLDTANI KÖZEG VÉDELMI VONATKOZÁSAI” fejezet „Vízellátás” alfejezete az alábbiak szerint módosul:

Vízellátás

A telep 5 db sekélymélységű kútból álló önálló vízellátó rendszerrel rendelkezik. A sekélymélységű kutak kiváltására 1 db 102 m talpmélységű kút létesítését tervezik.

Az engedély 17. oldalán, az „ELŐÍRÁSOK” fejezet „LEVEGŐTISZTASÁG VÉDELEM” alfejezet, „Védelmi övezetre vonatkozó előírások” rész 70. előírási pontja az alábbiak szerint módosul:

70. A levegő védelméről szóló 306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet 5. § (5) bekezdése alapján a védelmi övezetet az alábbiakban jelöljük ki:

A 6135 Csolyospálos 030/123, 030/124, 030/125 és 030/126 hrsz. alatti telephelyre vonatkozó levegőtisztaság-védelmi övezet nagyságát a fóliasátras nevelőépületek falától számított 46 m, a tömő ólak falától számított 52 m, az új nevelőépületek falától számított 108 m, a meglévő trágyatároló szélétől számított 23 m, valamint a tervezett trágyatároló szélétől számított 72 m távolságban állapítjuk meg.

2. A környezetvédelmi hatóság hivatalból a BK/KTF/08187-25/2024. iktatószámon kiadott egységes környezethasználati engedélyt az alábbiak szerint módosítja:

Az engedély 13. oldalán, az „ELŐÍRÁS” fejezet „Szabályok a tevékenység végzése során” alfejezet, „Jelentéstételre vonatkozó előírások” rész 18. előírási pontja az alábbi előírási ponttal egészül k:

18.a) Az Országos Környezetvédelmi Információs Rendszerben (OKIR) éves gyakorisággal (E)PRTR adatszolgáltatást kell benyújtani. Az adatszolgáltatást az EURÓPAI PARLAMENT ÉS A TANÁCS 166/2006/EK RENDELETE és a BIZOTTSÁG (EU) 2022/142 VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA alapján kell elkészíteni. A telephelyre vonatkozó termelési volumen adatok megadása kötelező, a BIZOTTSÁG (EU) 2022/142 végrehajtási határozatában megadott mértékegységekben és mérőszámokban.

Határidő: évente, március 31. napjáig

Az engedély 13.-14. oldalán, az „ELŐÍRÁSOK” fejezet „SZABÁLYOK A TEVÉKENYSÉG VÉGZÉSE SORÁN” alfejezet „Értesítés” alrészének 22. előírási pontja az alábbiak szerint módosul:

1. Minden olyan esemény kapcsán, amely a levegő vagy talaj veszélyeztetését, szennyezését okozhatja, és sürgős beavatkozást igényel/igényelhet, továbbá a felszíni és felszín alatti vizek veszélyeztetésével vagy szennyezésével kapcsolatos, az Engedélyes köteles az esemény bekövetkezte után a lehető legrövidebb időn belül, de legkésőbb 8 órán belül a következő hatóságokat értesíteni:

-**Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztályt** (6000 Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky krt. 2.; telefon: +3676/795-870; ügyelet: +3670/503-9490; e-mail: kornyezetvedelem@bacs.gov.hu; hulladekgazdalkodas@bacs.gov.hu; Hivatali kapu: JH03KMTKTF; KRID azonosító: 246192384) **hulladék-, levegő-, zaj- és rezgés-, földtani közeg-, táj- és természetvédelem vonatkozásában.**

-**Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztosági és Vízügyi Hatósági Főosztály** (6728 Szeged, Napos út 04.; telefon: +36-62/549-340; e-mail:

katved.tvh@csongrad.gov.hu; Hivatali kapu: CSMTVIBVIZ, KRID azonosító: 175019125) **felszíni és felszín alatti víz veszélyeztetése vagy szennyezése esetén.**

-**Alsó-Tisza-Vidéki Vízügyi Igazgatóságot** (6720 Szeged, Stefánia 4.; telefon: +3662/599-599; e-mail: titkarsag@ativizig.hu; Hivatali kapu: ATIVIZIG; KRID azonosító: 616262175) **rendkívüli vízszennyezés (felszíni-, felszín alatti víz) esetén.**

-**A Bács-Kiskun Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóságot** (6000 Kecskemét, Külső-Szegedi út 18.; telefon: +3676/502-014; e-mail: bacs.titkarsag@katved.gov.hu; Hivatali kapu: BKMCKVI; KRID azonosító: 503295935) **tűz esetén.**

-**A Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály Iparbiztonsági Osztályt** (6000 Kecskemét, Deák Ferenc tér 3.; telefon: +3676/795-970; e-mail: iparbiztonsag@bacs.gov.hu; Hivatali kapu: BKVKHTIVH; KRID azonosító: 370029383) **katasztrófa helyzet esetén.**

-**Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Kiskunfélegyházi Járási Hivatal Élelmiszerlánc-biztonsági és Állategészségügyi Osztályát** (6100 Kiskunfélegyháza, Szent János tér 2.;, telefon: +3676/795-753; Hivatali kapu: JH03KISKUN, KRID azonosító: 110441934) **fertőzés gyanúja, tömeges állatelhullás esetén.**

-**Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Kiskunhalasi Járási Hivatal Népegészségügyi Osztályának Kiskunfélegyházi Kirendeltségét** (6100 Kiskunfélegyháza, Kossuth u. 1.; telefon: +36-76/795-189; e-mail: nepegeszsegugy.kkfhaza@bacs.gov.hu; Hivatali kapu: KKHJNEOKFH, KRID azonosító: 155264784) **emberi egészség veszélyeztetése esetén.**

Az engedély 16. oldalán, az „ELŐÍRÁSOK” fejezet „LEVEGŐTISZTASÁG VÉDELEM, Diffúz forrás üzemeltetésére vonatkozó” alfejezetének 61. és 62. előírási pontjait a környezetvédelmi hatóság törli.

Az engedély 22-23. oldalán, az „ELŐÍRÁSOK” fejezet „ADATRÖGZÍTÉS, ADATKÖZLÉS ÉS JELENTÉSTÉTEL A KÖRNYEZETVÉDELMI ÉS TERMÉSZETVÉDELMI HATÓSÁG RÉSZÉRE” alfejezet 123. előírási pontja az alábbiak szerint módosul:

123. A beszámolókat – a digitális állampolgárságról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló törvényben meghatározott elektronikus úton – a Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztályára (KRID azonosító: 246192384) kell elküldeni.

Adatszolgáltatás, beszámoló megnevezése	Adatszolgáltatás, beszámoló gyakorisága	Beadási határidő
Éves adatszolgáltatás		
A baromfitelep CH ₄ és NH ₃ diffúz kibocsátásának EPRTR adatlapjai (LM/DF3 EPRTR adatlapon)	évente	március 31.
(E)PRTR-A adatlap (a 166/2006/EK rendelet és a 2022/142 végrehajtási határozat alapján)		
Éves környezeti beszámoló minimális tartalma		
Levegőtisztaság-védelem: – Technológia bűzkibocsátás csökkentésére tett intézkedések – Takarmány összetétel és felhasználás vizsgálata – Telep éves ammónia és metán diffúz kibocsátása		

– Ammónia kibocsátás monitorozása – Szükségáramforrás éves üzemideje és éves üzemanyag felhasználása – Tárgyévben végzett szagmérés(ek) jegyzőkönyvei		
Zajvédelem: – Zajforrásokra vonatkozó változások bemutatása – Zajvédelmi hatásterület változásának bemutatása – Az EMS szerinti zajvédelmi monitoringról készült összefoglaló jelentés		
Földtani közeg védelem: – Padozat, trágyatárolók, lagúnák, burkolt felületek, valamint a szennyvízrendszer repedezettségének ellenőrzése – Trágyanyilvántartás – Trágya éves összes kiválasztott nitrogén mennyisége		
Panaszok összefoglaló jelentése		
Bejelentett események összefoglalója		
Környezetvédelemhez kapcsolódó képzések és továbbképzések	évente	március 31.
Veszteségfeltáró vizsgálat (belső energetikai vizsgálat)		
BAT-nak (elérhető legjobb technika), BAT-következtetéseknek való megfelelés vizsgálat		
5 évente		
Eseti beszámolók		
Panaszok (ha voltak)		
A bejelentett események összefoglalója	eseti	Panasz beérkezését követő 1 napon belül
Haváriák jelentése	eseti	Az eseményt követő 1 hónapon belül

3. A környezetvédelmi hatóság hivatalból a BK/KTF/08187-25/2024. iktatószámon kiadott egységes környezethasználati engedélyt az alábbiak szerint kijavítja:

Az engedély 15. oldalán, az „ELŐÍRÁSOK” fejezet „LEVEGŐTISZTASÁG VÉDELEM” alfejezet, „Takarmányozásra vonatkozó előírások” rész (1.) előírási pontja a környezetvédelmi hatóság az alábbiak szerint javítja ki számozásban történt elírás miatt.

35. A tervezett silók légzőnyílásainak porleválasztó berendezéssel/szűrőzsákkal történő felszerelését dokumentációval kell igazolni és ellenőrzéskor a környezetvédelmi hatóság részére be kell mutatni.

Szakkérdés vizsgálata:

1. környezet-egészségügyi szakkérdésben, így különösen a környezet- és település-egészségügyre, az egészségkárosító kockázatok és esetleges hatások felmérésére, a felszín alatti vizek minőségét, egészségkárosítás nélküli fogyaszthatóságát, felhasználhatóságát befolyásoló körülmények, tényezők vizsgálatára, lakott területtől (lakóépülettől) számított védőtávolságok véleményezésére, a talajjal, a szennyvizekkel, veszélyes hulladékokkal kapcsolatos közegészségügyi követelmények érvényesítésére, az emberi használatra szolgáló felszíni vizek védelmére kiterjedően:

A **TisVet Korlátolt Felelősségű Társaság** (székhely: 6134 Kömpöc, Kossuth Lajos utca 43., adószám: 23058592-2-03.) meghatalmazásában Nagy Balázs környezetvédelmi szakmérnök által előterjesztett – **Csolyospálos 030/123, 030/124, 030/125 és 030/126 hrsz.** alatti telephelyre vonatkozó, a környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 2. számú mellékletének 11. a) pontja: „Intenzív baromfi vagy sertéstenyésztés, több mint 40 000 férőhely baromfi számára” szerinti tevékenység folytatásához a BK/KTF/08187-25/2024. számon kiadott egységes környezethasználati engedély nem jelentős változtatás miatti módosítása **eljárás tárgyában** kialakított szakmai álláspontom (a tényállás tisztázására és a kérelem kiegészítésre is figyelemmel) **az alábbi:**

A közegészségügyi követelmények érvényesítése érdekében a telephely üzemeltetése során:

1. A tevékenység végzése nem járhat a környezeti levegő olyan mértékű terhelésével, amely légszennyezést okoz, vagy határértéken felüli légszennyezettséget idéz elő, és a lakosságot zavaró bűzzel terheli.
2. A telephely üzemeltetése során, meg kell akadályozni vagy a lehető legkisebb mértékűre kell csökkenteni a biológiai tényezők szétszóródásának vagy a munkahelyről történő kikerülésének lehetőségét, melynek keretében a telephelyen engedélyezett fertőtlenítő szereket (*személyi,- felület,- és eszköz fertőtlenítők*) kell alkalmazni.
3. A tevékenység során keletkező kommunális szilárd és folyékony hulladék gyűjtését zárt és fertőzésveszélyt kizáró módon kell megvalósítani, amely megakadályozza a szétszóródást és /vagy csepegést, valamint a bűz-és szaghatást is csökkenti.
4. A telephely takarítása, fertőtlenítése, karbantartása során felhasználásra kerülő veszélyes anyagokkal és keverékekkel végzett tevékenységet úgy kell végezni, hogy azok a biztonságot, az egészséget, illetve a testi épséget ne veszélyeztessék, a környezetet ne szennyezhessek, károsíthassák.
5. A tevékenység során keletkező veszélyes hulladékok gyűjtését közegészségügyi kockázatot, környezetszennyezést kizáró módon kell végezni.
6. A munkavállalókat érő kémiai és biológiai kockázatok tekintetében munkahelyi kockázatértékelésben feltártak alapján folyamatosan végre kell hajtani a szükséges kockázatkezelési intézkedéseket.
7. A tevékenység végzése során a fertőző betegséget terjesztő vagy egyéb egészségügyi szempontból káros rovarok (pl.: házi legyek) és egyéb ízeltlábúak, valamint a rágcsálók és egyéb állati kártevők (egészségügyi kártevők) megtelepedésének és elszaporodásának megakadályozásáról gondoskodni kell.

2. A természet és a táj védelmére vonatkozó nemzeti és közösségi jogi követelményeknek való megfelelés szakkérdés vizsgálata:

A Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Jogi és Hatósági Nyilvántartó Osztálya a természetvédelmi

hatóság szakvéleményét kérte **TisVet Kft.** (székhely: 6134 Kömpöc, Kossuth Lajos utca 43.) meghatalmazásában Nagy Balázs környezetvédelmi szakmérnök által **2025. augusztus 26. napján** előterjesztett – a Csölyospálos 030/123, 030/124, 030/125 és 030/126 hrsz. alatti telephelyre (KTJ): 103 281 424) vonatkozó, a környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 2. számú mellékletének 11. a) pontja: „Intenzív baromfi- vagy sertéstenyésztés, több mint 40 000 férőhely baromfi számára” szerinti tevékenység folytatásához a **BK/KTF/08187-25/2024. számon kiadott egységes környezethasználati engedély nem jelentős változtatás miatti módosítása (új nevelőépületek létesítése)** iránti kérelmének elbírálása kapcsán.

Természetvédelmi szakkérdés:

1. A természetvédelmi hatóság a tervezett tevékenységhez előírások nélkül hozzájárul.

*

Szakhatósági állásfoglalás:

1. Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Hulladékgazdálkodási Osztály BK/HGO/05212-2/2025. számú szakhatósági állásfoglalása:

„A Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Jogi és Hatósági Nyilvántartó Osztály (6000 Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky krt. 2.) 2025. szeptember 2. napján érkezett, fenti azonosító számú megkeresésében a **TisVet Korlátolt Felelősségű Társaság** (székhely: 6134 Kömpöc, Kossuth Lajos u. 43.) képviseletében a Nagy Balázs környezetvédelmi szakmérnök által előterjesztett kérelemre indult – a Csölyospálos 030/123, 030/124, 030/125 és 030/126 hrsz. alatti telephelyre (KTJ): 103 281 424) vonatkozó, a környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet szerinti - **egységes környezethasználati engedély nem jelentős változtatás miatti módosítás lefolytatására irányuló eljárásban a hulladékgazdálkodási hatóság szakhatósági állásfoglalását kérte.**

A tárgyi egységes környezethasználati engedély nem jelentős változtatás miatti módosítása ellen hulladékgazdálkodási szempontból kifogást nem emelünk.”

*

A környezetvédelmi hatóság által BK/KTF/08187-25/2024. iktatószámon kiadott egységes környezethasználati engedély jelen változással nem érintett részei változatlan formában érvényesek.

Az R. 26. § (4) bekezdése alapján: A környezetvédelmi, integrált építési és környezetvédelmi, vagy egységes környezethasználati engedélyben foglaltaktól eltérően folytatott tevékenység esetén a környezetvédelmi hatóság határozatában kötelezi a környezethasználót ötszázezer forinttól húszmillió forintig terjedő bírság megfizetésére, az engedélyben rögzített feltételek betartására, valamint legfeljebb hat hónapos határidővel intézkedési terv készítésére, vagy a 20/A. § (8) bekezdés a) pontja esetén környezetvédelmi felülvizsgálat elvégzésére.

Az R. 26. § (4a) bekezdése alapján: A (4) bekezdés szerint kiszabott bírság összege a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény hatálya alá tartozó, 100 millió forintot meghaladó éves nettó árbevéttel rendelkező vállalkozás esetében ötszázezer forinttól a vállalkozás előző évi nettó árbevételenek 5%-áig, de legfeljebb 2 milliárd forintig terjedhet.

A döntés közlésének napja az a nap, amelyen azt írásban vagy szóban közölték.

Jelen döntés ellen a közléstől számított 15 napon belül az Energiaügyi Minisztérium Környezetvédelmi Hatósági Ügyekért Felelős Helyettes Államtitkársághoz (1117 Budapest, Október huszonharmadika u. 18.) címzett, de a környezetvédelmi hatósághoz (6000 Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky krt. 2.), mint elsőfokú környezetvédelmi hatósághoz *csak a megtámadott döntésre vonatkozóan, tartalmilag azzal közvetlenül összefüggő okból, illetve csak a döntésből közvetlenül adódó jog- vagy érdeksérelemre hivatkozva* előterjesztett, indokolással ellátott fellebbezésnek van helye.

A fellebbezés

- a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény (a továbbiakban: Dáptv.) 19. § (1) bekezdése alapján elektronikus kapcsolattartásra kötelezett [pl. az ügyfélként eljáró gazdálkodó szervezet, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 3. §-a szerinti szervezet, stb.] esetén a Dáptv.-ben meghatározott elektronikus úton,
- elektronikus ügyintézésre kötelezettség hiányában a Dáptv.-ben meghatározott elektronikus úton (pl.: e-papír szolgáltatás igénybevételével, a <https://epapir.gov.hu> oldalon keresztül) is benyújtható.

A fellebbezésben csak olyan új tényre lehet hivatkozni, amelyről az elsőfokú eljárásban az ügyfélnek nem volt tudomása, vagy arra önhibáján kívül eső ok miatt nem hivatkozott.

A fellebbezésnek a döntés végrehajtására halasztó hatálya van.

A fellebbezési eljárás igazgatási szolgáltatási díja a jelen eljárásban meghatározott díjtétel 50 %-a, amit a Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Magyar Államkincstárnál vezetett 10025004-00299657-00000000 számú előirányzat-felhasználási számlájára átutalási megbízással vagy postai úton készpénz-átutalási megbízással kell megfizetni. Természetes személyek és - abban az esetben, ha az eljárás nem a civil szervezet kérelmére indul - a civil szervezetek által a jogorvoslati eljárásért fizetendő díj a jelen eljárásban meghatározott igazgatási szolgáltatási díj 1 %-a, de legalább 5000 Ft.

A fellebbezésre jogosult a fellebbezési határidőn belül a fellebbezési jogáról lemondhat. A fellebbezési jogról történő lemondás nem vonható vissza, arra egyebekben a kérelemre vonatkozó szabályok az irányadók.

Jelen döntés -fellebbezés, valamennyi fellebbezésre jogosult fellebbezési jogról történő lemondása hiányában - a fellebbezésre nyitva álló határidő leteltét követő napon véglegessé válik.

A kérelmező az eljárás 20.250 Ft igazgatási szolgáltatási díját megfizette. Egyéb eljárási költség nem merült fel.

INDOKOLÁS

Az Engedélyes meghatalmazásában Nagy Balázs környezetvédelmi szakmérnök által 2025. augusztus 26. napján előterjesztett - a Csólyospálos 030/123, 030/124, 030/125 és 030/126 hrsz. alatti telephelyre (KTJ: 103 281 424) vonatkozó, az R. 2. számú mellékletének 11. a) pontja: „Intenzív baromfi- vagy sertésenyésztés, több mint 40 000 férőhely baromfi számára” szerinti tevékenység folytatásához a BK/KTF/08187-25/2024. számon kiadott egységes környezethasználati engedély nem jelentős változtatás miatti módosítása tárgyú - kérelmet terjesztett elő a környezetvédelmi hatósághoz, amely alapján közigazgatási hatósági eljárás indult.

A környezetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 624/2022. (XII. 30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. § (1) bekezdése értelmében területi környezetvédelmi hatóságként vármegyei illetékességgel - e bekezdésben foglalt kivétellel - a vármegyei kormányhivatal – Csólyospálos település vonatkozásában a Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal – jár el.

Az R. 20/A. § (10) bekezdése szerint a környezetvédelmi hatóság az egységes környezethasználati engedélyt - hivatalból vagy kérelemre - módosíthatja, ha az engedélyezéskor fennálló feltételek megváltozása a korábban kiadott engedély visszavonását nem teszi szükségessé.

A benyújtott dokumentáció alapján a környezetvédelmi hatóság az alábbiakat állapította meg:

A telephely helyszínrajza annyiban változik a korábbi állapothoz képest, hogy a nevelőépületek mellé tervezett szociális épület nem valósult meg.

A korábbi engedélyhez képest a meglévő 5 db sekély vízellátó kút kiváltásra kerül 1 db új vízellátó mélyfúrású kúttal.

2025. július 29. napján történt bűzmérés eredményei alapján a tömőölak hatásterülete 48 méterről 52 m-re változott.

A korábban tervezett silós alombehordó rendszer helyett, az új nevelőépületekhez 2 db almózó központ fog tartozni, ami 5-5 épületet lát el alomanyaggal csővezeték rendszeren keresztül. Az almózó központokban 1-1 db bálabontó gép lesz elhelyezve.

A két új zajforrás (bálabontó gép) a benyújtott dokumentáció alapján a telephely zajterhelését és közvetlen zajvédelmi hatásterületét nem növeli.

Az engedélynek hivatalból kijavítása is indokoltta vált az alábbiak szerint:

Az engedély 15. oldalán, „„ELŐÍRÁSOK” fejezet „LEVEGŐTISZTASÁG VÉDELEM” alfejezet, „Takarmányozásra vonatkozó előírások” rész 35. előírási pont helyett 1. előírási pont hibásan szerepelt, ezért annak kijavítása vált szükségessé.

Az engedélynek a jogszabályváltozások miatti módosítása is indokoltta vált az alábbiak szerint:

Az egyes hatóságok neve és adatai megváltoztak, ezért az engedély 13. -14. oldalán, az „ELŐÍRÁSOK” fejezet „SZABÁLYOK A TEVÉKENYSÉG VÉGZÉSE SORÁN” alfejezet „Értesítés” alrészének 22. előírási pontját módosította a környezetvédelmi hatóság.

Az Országos Környezetvédelmi Információs Rendszerben (OKIR) az (E)PRTR adatszolgáltatást, valamint az adatszolgáltatás részeként, a termelési volumen adatok megadását az EURÓPAI PARLAMENT ÉS A TANÁCS 166/2006/EK RENDELETE és a BIZOTTSÁG (EU) 2022/142 VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA alapján kell teljesíteni. A telephelyre vonatkozó termelési volumen adatok megadása kötelező, a BIZOTTSÁG (EU) 2022/142 végrehajtási határozatában megadott mértékegységekben és mérőszámokban.

A fentiek alapján az engedély 13. oldalán, az „ELŐÍRÁSOK” fejezet, „SZABÁLYOK A TEVÉKENYSÉG VÉGZÉSE SORÁN” alfejezet, „Jelentéstétel” alrészét kiegészítettük a 18.a) előírási ponttal, valamint az engedély 22-23. oldalán, az „ELŐÍRÁSOK” fejezet „ADATRÖGZÍTÉS, ADATKÖZLÉS ÉS JELENTÉSTÉTEL A KÖRNYEZETVÉDELMI HATÓSÁG RÉSZÉRE” alfejezet 123. előírási pontját módosította a környezetvédelmi hatóság.

A korábbi engedély 51. oldalán lévő levegőtisztaság-védelemmel kapcsolatos előírások indoklása rész, védelmi övezetre vonatkozó alrész az alábbiak szerint módosul:

A levegő védelméről szóló 306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet (továbbiakban Lvr.) 5. § (3) bekezdés alapján a telephely körül védelmi övezet került kialakításra. A dokumentációban a diffúz források levegővédelmi hatásterületét terjedésszámítással határozták meg a legnagyobb teljesítmény kihasználás és kedvezőtlen terjedési viszonyok mellett, figyelembe véve az alkalmazni kívánt korszerű tartástechnológiát. Az Lvr. 5. § (5) bekezdése alapján - a területi környezetvédelmi

hatóság a védelmi övezet kijelölésénél 300 méternél kisebb távolságot is meghatározhat, amennyiben 300 méternél kisebb a hatásterület és valamennyi levegővédelmi követelmény teljesül.

A 6135 Csólyospálos 030/123, 030/124, 030/125 és 030/126 hrsz. alatti telephelyre vonatkozó levegőtisztaság-védelmi övezet nagyságát a fóliasátras nevelőépületek falától számított 46 m, a tömő ólak falától számított 52 m, az új nevelőépületek falától számított 108 m, a meglévő trágyatároló szélétől számított 23 m, valamint a tervezett trágyatároló szélétől számított 72 m távolságban állapítjuk meg. A dokumentációban bemutatott módszerek, melyeket a levegőbe történő kibocsátások csökkentése érdekében alkalmaznak a telephelyen, valamint a határozat rendelkező részében foglalt BAT követelmények és levegőtisztaság-védelmi előírások betartása mellett a tevékenység várhatóan nem okoz lakosságot zavaró bűzzel való levegőterhelést.

A fentieknek megfelelően az egységes környezethasználati engedélyt a rendelkező részben foglaltak szerint módosítja környezetvédelmi hatóság.

*

A szakkérdések vizsgálatának indokolása:

1. környezet-egészségügyi szakkérdésben, így különösen a környezet- és település-egészségügyre, az egészségkárosító kockázatok és esetleges hatások felmérésére, a felszín alatti vizek minőségét, egészségkárosítás nélküli fogyaszthatóságát, felhasználhatóságát befolyásoló körülmények, tényezők vizsgálatára, lakott területtől (lakóépülettől) számított védőtávolságok véleményezésére, a talajjal, a szennyvizekkel, veszélyes hulladékokkal kapcsolatos közegészségügyi követelmények érvényesítésére, az emberi használatra szolgáló felszíni vizek védelmére kiterjedően:

Szakmai álláspontomban előírt feltételeket „az egészségügyi hatósági és igazgatási tevékenységről” szóló 1991. évi XI. törvény 3.§ aa.) és ac) pontjaiban, „a levegő védelméről” szóló 306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet 4.§-ban, „a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe tartozó hulladékkal kapcsolatos közegészségügyi követelményekről” szóló 13/2017. (VI. 12.) EMMI rendelet 3.§-ban, „a hulladékról” szóló 2012.évi CLXXXV. törvény 4.§-ban, „a kémiai biztonságról” szóló 2000. évi XXV. törvény 14-21. és 28.§-ban, „a fertőző betegségek és a járványok megelőzése érdekében szükséges járványügyi intézkedésekről” szóló 18/1998. (VI.3.) NM rendelet 9.§ (1) pontjában és a 4. sz. mellékletében foglaltak alapján tettem.

Szakmai álláspontom kialakításánál az engedélyezési dokumentációban foglaltakat a környezet- és település- egészségügyre, az egészségkárosító kockázatok és esetleges hatások felmérésére, a felszín alatti vizek minőségét, egészségkárosítás nélküli fogyaszthatóságát, felhasználhatóságát befolyásoló körülmények, tényezők vizsgálatára, lakott területtől (lakóépülettől) számított védőtávolságok véleményezésére, a talajjal, a szennyvizekkel, veszélyes hulladékokkal kapcsolatos közegészségügyi követelmények érvényesítésére, az emberi használatra szolgáló felszíni vizek védelmére kiterjedően vizsgáltam.

Szakmai álláspontomat „a környezetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről” szóló 624/2022. (XII. 30.) Korm. rendelet 3. melléklet 3.pont B oszlopában meghatározott szakkérdésekre kiterjedő szempontok vonatkozásában adtam ki.

2. A természet és a táj védelmére vonatkozó nemzeti és közösségi jogi követelményeknek való megfelelés szakkérdés vizsgálata:

A Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Jogi és Hatósági Nyilvántartó Osztálya a természetvédelmi

hatóság szakvéleményét kérte **TisVet Kft.** (székhely: 6134 Kömpöc, Kossuth Lajos utca 43.) meghatalmazásában Nagy Balázs környezetvédelmi szakmérnök által **2025. augusztus 26. napján** előterjesztett – a Csólyospálos 030/123, 030/124, 030/125 és 030/126 hrsz. alatti telephelyre (KTJ: 103 281 424) vonatkozó, a környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 2. számú mellékletének 11. a) pontja: „Intenzív baromfi- vagy sertéstenyésztés, több mint 40 000 férőhely baromfi számára” szerinti tevékenység folytatásához a **BK/KTF/08187-25/2024. számon kiadott egységes környezethasználati engedély nem jelentős változtatás miatti módosítása (új nevelőépületek létesítése)** iránti kérelmének elbírálása kapcsán.

A benyújtott dokumentációt áttekintve az alábbiakat állapítottam meg:

Az érintett Csólyospálos 030/123, 030/124, 030/125 és 030/126 hrsz.-ú ingatlanok országos jelentőségű védett természeti területet, Natura 2000 területet, természeti területet, egyedi tájértéket nem érintenek. Az érintett ingatlanok antropogén hatásoknak kitettek, róluk védett, fokozottan védett növény- és állatfaj élőhelye nem ismert.

Az alapeljárásban a területileg illetékes természetvédelmi kezelő Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság az alábbi nyilatkozatot tette az ÁLT/3067-2/2024. számon:

„A Csólyospálos külterület 030/123, 124, 125 és 126 hrsz.-ú ingatlanok a korábban 030/89 hrsz ingatlanok megosztása lévén jöttek létre. A hrsz-ok nem érintettek védett természeti területtel vagy Natura 2000 területtel és nem részei az ökológiai hálózat övezetének, azonban az érzékeny természeti területekre vonatkozó szabályokról szóló 2/2002. (I.23.) KöM-FVM együttes rendelet értelmében a feltüntetett hrsz-ok érzékeny természeti területen (továbbiakban ÉTT) helyezkednek el, a korábbi 030/89 hrsz „d” alrészletének megfelelő hrsz művelési ága gyep (legelő). Felhívjuk a figyelmet, hogy az ÉTT-hálózat részét képező gyep és nádas művelési ág esetleges megváltoztatása a természetvédelmi hatóság előzetes engedélyéhez kötött tevékenység.

Az ingatlanok Csólyospálos község külterületén, mezőgazdasági üzemi területen (Mgk) helyezkednek el. A rendelkezésre álló térinformatikai adatok alapján rajta védett természeti érték előfordulása nem ismeretes. Fentiek alapján Igazgatóságunk álláspontja szerint a Csólyospálos 030/123-126 hrsz.-ú területen az állattartó telep létesítése természetvédelmi és tájvédelmi érdeket nem sért.”

A módosított helyszínrajzon szerepeltetett épületek továbbra sem érintik a Csólyospálos 030/123 hrsz.-ú ingatlan d) legelő művelési ágú alrészletét.

A fentiek alapján a tervezett tevékenység természetvédelmi érdeket nem sért, a tevékenység megfelel a természet és a táj védelmére vonatkozó nemzeti és közösségi jogi követelményeknek.

A természetvédelmi hatóság hatáskörét az eljárásban természetvédelmi szakkérdés tekintetében a környezetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 624/2022. (XII. 30.) Korm. rendelet 3. sz. melléklet 5. pontja, illetékességét a természetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 625/2022. (XII. 30.) Korm. rendelet állapítja meg.

*

Jelen eljárásban a szakhatóságot az Ákr. 55. § (1) bekezdése alapján, az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdése szerint, az 1. számú melléklet 9. számú, „Környezet- és természetvédelmi ügyek” megnevezésű táblázat 22. pontjában (hulladékgazdálkodás) meghatározott szakkérdések tekintetében kereste meg a környezetvédelmi hatóság.

A szakhatósági állásfoglalásban foglaltakat a környezetvédelmi hatóság a rendelkező részben előírta.

Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Hulladékgazdálkodási Osztály BK/HGO/05212-2/2025. számú szakhatósági állásfoglalásának indokolása:

„A Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Jogi és Hatósági Nyilvántartó Osztály (6000 Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky krt. 2.) 2025. szeptember 2. napján érkezett, fenti azonosító számú megkeresésében a **TisVet Korlátolt Felelősségű Társaság** (székhely: 6134 Kömpöc, Kossuth Lajos u. 43.) képviseletében a Nagy Balázs környezetvédelmi szakmérnök által előterjesztett kérelemre indult – a Csőlyospálos 030/123, 030/124, 030/125 és 030/126 hrsz. alatti telephelyre (KTJ): 103 281 424) vonatkozó, a környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet szerinti - **egységes környezethasználati engedély nem jelentős változtatás miatti módosítás lefolytatására irányuló eljárásban a hulladékgazdálkodási hatóság szakhatósági állásfoglalását kérte.**

Az egységes környezethasználati engedély módosítása a meglévő konténer szociális épület további használatára irányul, mivel az új nevelőépületek mellé tervezett új szociális épület nem épül meg. Továbbá a korábbi vízáadó kutak kiváltására kerül sor 1 db új vízellátó kút és 2 db új monitoring kút létesítésével. Ezen felül az új állattartó épületek betelepítését követően újra akkreditált bűzmérésre kerül sor, annak eredményei alapján pedig a hatásterület és a védelmi övezet újra felülvizsgálatra kerül.

Hulladékgazdálkodási szempontból nem indokolt a BK/KTF/08187-25/2024. iktatási számon kiadott egységes környezethasználati engedély módosítása.

A hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Korm. rendelet 1. § (2) bekezdése alapján a területi hulladékgazdálkodási hatóság illetékessége a székhelye szerinti vármegyére terjed ki azzal az eltéréssel, hogy a Pest Vármegyei Kormányhivatal illetékessége Pest vármegyére és Budapest főváros területére terjed ki.

Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 531/2017. (XII.29.) Korm. rendelet 1. sz. melléklet 9. táblázat 22. sorban megnevezett előzetes vizsgálati, környezeti hatásvizsgálati, összevont környezeti hatásvizsgálati, valamint egységes környezethasználati engedélyezési eljárások során a hulladékgazdálkodási hatóság szakhatósági állásfoglalása szükséges.

A hulladékgazdálkodási hatóság szakhatósági állásfoglalását az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 55. § (1) – (2) bekezdése alapján adta ki.

Az Ákr. 55. § (4) bekezdése alapján a szakhatóság döntése az eljárást befejező döntés elleni jogorvoslat keretében támadható meg.

A hulladékgazdálkodási hatóság az Ákr. 85. § (1) bekezdésére figyelemmel kéri az érdemi határozat megküldését.”

*

Tekintettel arra, hogy a fenti tárgyú eljárásban az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 41. § (1) bekezdésben meghatározott sommás eljárás feltételei nem álltak fenn (szakkérdés vizsgálata volt szükséges), a környezetvédelmi hatóság az Ákr. 43. § (2)-(3) bekezdése alapján a BK/KTF/06662-2/2025. iktatószámú levelében tájékoztatta az ügyfelet az ügy tárgyáról, az eljárás megindításának napjáról, az iratokba való betekintés és a nyilatkozattétel lehetőségéről, a kérelmező ügyfél nevééről, a teljes eljárás ügyintézési határidejéről,

a határidő túllépésének jogkövetkezményeiről és arról, hogy a hatóság a továbbiakban a teljes eljárás szabályai szerint jár el.

Az igazgatási szolgáltatási díj mértékét a környezetvédelmi hatóság *a környezetvédelmi hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól* szóló 14/2025. (VI.19.) EM rendelet 3. számú mellékletének 21. 10.2. pontja alapján határozta meg.

Az ügyfél az eljárás 20.250 Ft igazgatási szolgáltatási díját a környezetvédelmi hatóság felhívására megfizette.

A fentiekre tekintettel a környezetvédelmi hatóság az előterjesztett kérelemnek helyt adva, a rendelkező részben foglaltak szerint az egységes környezethasználati engedélyt az ott meghatározottak szerint módosította.

Az Ákr. 20/A. § (11) bekezdése alapján a környezetvédelmi hatóság az egységes környezethasználati engedély módosítására irányuló eljárása során a kormányrendeletben kijelölt szakhatóságok közül azokat keresi meg, amelyek hatáskörét a módosítás érinti.

A határozatot a környezetvédelmi hatóság az R. 20/A. § (10) bekezdése alapján hozta meg.

Az egységes környezethasználati engedélyben foglaltaktól eltérően folytatott tevékenység jogkövetkezményeit az R. 26. § (4) és (4a) bekezdése határozza meg.

Az Ákr. 90. § (1) bekezdése alapján, ha a döntésben elírás, illetve számítási hiba van, és az nem hat ki az ügy érdemére, a hatóság a döntést kijavítja.

A fentiekre tekintettel a fenti számú határozatot a rendelkező részben foglaltak szerint a környezetvédelmi hatóság kijavította.

Az Ákr. 90. § (2) bekezdése értelmében a kijavítást a hatóság közli azzal, akivel az eredeti döntést közölte.

Az Ákr. 90. § (3) bekezdése értelmében a döntés kijavítással érintett része ellen ugyanolyan jogorvoslatnak van helye, mint az eredeti döntés ellen volt.

A döntés formáját az Ákr. 80. § (1) bekezdése és 81. § (4) bekezdése, tartalmi elmeit a 81. § (1) bekezdése és az R. határozza meg.

Az Ákr. 85. § (5) bekezdés a) pontja értelmében, ha törvény vagy kormányrendelet másként nem rendelkezik, a döntés közlésének napja az a nap, amelyen azt írásban vagy szóban közölték.

A Rendelet 1. § (2) bekezdése alapján az országos illetékességű másodfokú környezetvédelmi hatóságként kormányrendeletben hatáskörébe utalt hatósági ügyekben a környezetvédelmi hatósági ügyekért felelős helyettes államtitkár jár el.

A fellebbezési jogot az Ákr. 113. § (1) bekezdés b) pontjában és az Ákr. 118. § (1)-(3) bekezdés foglaltaknak megfelelően - *a környezet védelmének általános szabályairól* szóló 1995. évi LIII. törvény 71/A. § (1) bekezdése alapján az Ákr. 116. § (1) bekezdése biztosítja, melyről a Kormányhivatal az Ákr. 81. § (1) bekezdése alapján tájékoztatta az Ügyfelet.

A fellebbezési jogról történő lemondás lehetőségéről az Ákr. 118. § (4) bekezdése rendelkezik.

A fellebbezés – végrehajtására vonatkozó – halasztó hatálya az Ákr. 117. § (1) bekezdésében foglaltakon alapul.

Az elektronikus úton benyújtandó fellebbezésre vonatkozó rendelkezés a Dáptv. 19. §-án és 20. §-án alapul.

A döntés véglegessé válásáról a környezetvédelmi hatóság az Ákr. 82. § (2)-(3) bekezdése alapján adott tájékoztatást.

A környezetvédelmi hatóság a fellebbezési eljárás igazgatási szolgáltatási díjának mértékéről *a környezetvédelmi hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 14/2025. (VI.19.) EM rendelet 2. § (5), (6) és (7) bekezdése alapján rendelkezett.*

A környezetvédelmi hatóság hatáskörét az R. 20/A. § (10) bekezdése, illetékességét a Rendelet 2. § (1) bekezdése állapítja meg.

Kecskemét, időbélyegző szerint

Kovács Ernő
főispán nevében és megbízásából:

Bakainé Dani Krisztina
osztályvezető

Kapják:

- | | |
|--|------------------|
| 1. TisVet Kft. (6134 Kömpöc, Kossuth Lajos utca 43.) | 23058592#cegkapu |
| 2. Nagy Balázs (4T adat szerint) | ugyfel tarhely |
| 3. BKVKH Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály
Hulladékgazdálkodási Osztály (6000 Kecskemét, Bajcsy-Zs. krt. 2.) | HKP |
| 4. Alsó-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság (6720 Szeged, Stefánia 4.) - <i>tájékoztatásul</i> | HKP |
| 5. Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság (6000 Kecskemét, Liszt F. u. 19.) - <i>tájékoztatásul</i> | HKP |
| 6. Polgármesteri Hivatal Csólyospálos (6134 Csólyospálos, Kossuth Lajos utca 62.)
Csólyospálos Község Jegyzője - <i>tájékoztatásul</i> | HKP |
| 7. Csólyospálos község Önkormányzata
(6134 Csólyospálos, Kossuth Lajos utca 62.) - <i>tájékoztatásul</i> | HKP |
| 8. BKVKH Kiskunhalasi Járási Hivatal Népegészségügyi Osztály
(6400 Kiskunhalas, Semmelweis tér 28.) | HKP |
| 9. BKVKH Agrárügyi Főosztály Növény- és Talajvédelmi Osztály
(6000 Kecskemét, Halasi út 36.) - <i>tájékoztatásul</i> | HKP |
| 10. BKVKH Földhivatali Osztály Földhivatali Osztály 7. (Kiskunhalas)
(6400 Kiskunhalas, Kossuth Lajos u. 29. I. em.) - <i>tájékoztatásul</i> | HKP |
| 11. BKVKH Agrárügyi Főosztály Erdészeti Osztály
(6000 Kecskemét, József Attila u. 2.) - <i>tájékoztatásul</i> | HKP |
| 12. BKVKH Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály Építésfelügyeleti és Örökségvédelmi Osztály
(6000 Kecskemét, Széchenyi krt. 12.) - <i>tájékoztatásul</i> | HKP |
| 13. BKVKH Kiskunfélegyházi Járási Hivatal Élelmiszerlánc-biztonsági és Állategészségügyi
Osztály (6100 Kiskunfélegyháza, Szent János tér 2.) - <i>tájékoztatásul</i> | HKP |
| 14. CSCSVKH Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály Tűzvédelmi,
Iparbiztonsági, Vízügyi és Vízvédelmi Osztály (6728 Szeged, Napos út 4.) - <i>tájékoztatásul</i> | HKP |
| 15. BKVKH Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály Iparbiztonsági Osztály
(6000 Kecskemét, Külső-Szegedi út 18.) - <i>tájékoztatásul</i> | HKP |
| 16. Hatósági Nyilvántartás | |
| 17. Irattár | |